
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area territoriale di Ricerca di Cosenza 

 
 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  
Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO N. 17/2022 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE PER LA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N. 10 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 
BIANCO/NERO E COLORE PER L’AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI 
COSENZA E ISTITUTI AD ESSA AFFERENTI (ITM - S.S. IRPI – S.S. ISAFOM) 

CIG n. ZDE3598CDD 

IL PRESIDENTE DELL’AREA  
TERRITORIALE DI RICERCA DI COSENZA 

 
RICHIAMATA la Decisione a Contrarre n. 01/2022 (prot. ADRCS CNR 0000053/2022 del 
10/03/2022) a seguito del quale è stata avviata la procedura per la fornitura del servizio di 
noleggio di n.10 fotocopiatrici multifunzione bianco/nero e colore con una spesa prevista di € 
6.500,00 al netto dell’IVA; 

VISTO che con Decisione a Contrarre sopra richiamato si è stabilito: 

1. di affidare la fornitura in oggetto mediante l’espletamento di procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, così come convertito dalla L. n. 120 
dell’11 settembre 2020 e s.m.i., tramite RDO aperta sul Mercato Elettronico della PA; 

2. di dare atto che il criterio di scelta del fornitore sarà quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 

 

VISTI nella procedura contabile SIGLA i seguenti impegni di spesa provvisori, ripartiti per i 
singoli Istituti, allocati sui GAE P0000040-P0000041-P0000043-P0000044-P0000046-
P0000047-P0000048, voce del piano 13058 “Noleggi di hardware” per un importo totale 
presunto del contratto annuale pari a € 6.500,00 oltre IVA:  

QUOTE ISTITUTI GAE IMPORTO IMPEGNO N.  

IRPI P0000047 305,00 9180000004/2019 

  P0000040 1.281,00 9180000005/2020 

ISAFOM P0000048 884,50 9180000006/2019 

  P0000041 305,00 9180000007/2020 

ITM P0000043 4.758,00 9180000008/2021 

ADR P0000046 150,00 9180000009/2019 

  P0000044 246,50 9180000010/2020 

TOTALE 7.930,00  
 

PRESO ATTO che 

• è stata pubblicata una RdO su MEPA (n. RDO 2979986) in data 17/03/2022 con 
scadenza 25/03/2022 ore 18:00; 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Area territoriale di Ricerca di Cosenza 

 
 

CNR - Area territoriale di Ricerca di Cosenza  
Via Cavour 4/6 - 87036 Rende (Cs) Tel. 0984 841453/841437 - Fax 0984 467688  

PEC: protocollo.adrcs@pec.cnr.it 

• entro i termini fissati nella manifestazione di interesse è stata ricevuta una sola offerta 
dall’operatore economico CALIO’ INFORMATICA s.r.l.; 

• la procedura MEPA per la fornitura in oggetto ha avuto come risultato che l'offerta 
(identificativo univoco dell’offerta 7662161) e la documentazione amministrativa 
presentate dall’operatore economico CALIO’ INFORMATICA s.r.l. sono risultate 
regolari; 

RITENUTO che la procedura di acquisto individuata persegua gli obiettivi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del 
procedimento; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento e la scelta del contraente effettuata dal RUP 
allegata al presente provvedimento; 

RITENUTO opportuno provvedere 

DETERMINA 

DI DISPORRE L’AGGIUDICAZIONE per la fornitura del servizio di noleggio di n.10 
fotocopiatrici multifunzione bianco/nero e colore per l’importo complessivo di € 6.432,00 (IVA 
esclusa), a favore dell’operatore economico CALIO’ INFORMATICA s.r.l. del servizio di 
noleggio di n.10 fotocopiatrici multifunzione bianco/nero e colore, con sede legale ed 
amministrativa in Rende (CS), alla Via Venezia n. 24 - CAP 87036 - C.F./P.I. IT01558670780; 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione disposta con il presente atto diventerà efficace a norma 
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 all’esito delle verifiche in corso in relazione ai 
requisiti speciali e generali prescritti per la partecipazione alle procedure di affidamento di 
appalti pubblici ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 37 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

DICHIARA 

In riferimento alla procedura di affidamento sopra riportata di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

 

                            IL PRESIDENTE DELL’ADR 


		2022-03-31T22:34:46+0200
	Figoli Alberto




